
GÜSBD 2024; 13(3): 1450-1456  Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisi  Derlme Makalesi   

GUJHS 2024; 13(3): 1450-1456 Gümüşhane University Journal of Health Sciences  Review Article 

1450 
 

İklim Değişikliğine Uyum ve Afet Risk Yönetimi Bağlamında Bir Değerlendirme 

An Evaluation in the Context of Climate Change Adaptation and Disaster Risk Management 

Ayşe TAZEGÜL BEKCİ1, Saime ŞAHİNÖZ2 

 

ÖZ 

İklim değişikliği, etkili uyum ve risk yönetimi 
stratejileri gerektiren ve giderek karmaşıklaşan bir 

sorundur. Bu sorun, ekosistemler ve insanlar üzerinde 

önemli etkilere neden olmaktadır. Örnek olarak; artan 

küresel sıcaklıklar, deniz seviyesinin yükselmesi ve 

aşırı hava olayları sayılabilmektedir. İklim 

değişikliğine uyum ve afet risk yönetiminin 

entegrasyonu, bu riskleri azaltmak ve sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerine ulaşmak için çok önemlidir. Bu 

makale, iklim değişikliğine uyum konusunu gözden 

geçirmekte, iklim değişikliğine uyum ve afet risk 

yönetimi arasındaki ilişkiyi incelemekte, dirençli ve 

sürdürülebilir kalkınma için bir değerlendirme 
sunmaktadır. İklim değişikliğine uyumun, afet risk 

yönetiminin bir alt kümesi olmadığını, kapsam ve 

odaklanma açısından benzerlik ve farklılıkları 

olduğunu, afet ve iklim değişikliği risklerini azaltmak 

için, yönetişim mekanizmalarının iklim değişikliğine 

uyum ve afet risk yönetimini entegre edecek şekilde 

dönüştürülmesi gerektiğini vurgulamaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Afet Risk Yönetimi, İklim 

Değişikliğine Uyum, Sürdürülebilir Kalkınma. 

ABSTRACT 

Climate change is an increasingly complex 
challenge that requires effective adaptation and risk 

management strategies. This problem causes 

significant impacts on ecosystems and people. 

Examples include rising global temperatures, sea level 

rise and extreme weather events. Integration of climate 

change adaptation and disaster risk management is 

crucial to reduce these risks and achieve sustainable 

development goals. This paper reviews the issue of 

climate change adaptation, examines the relationship 

between climate change adaptation and disaster risk 

management, and provides an assessment for resilient 

and sustainable development. It emphasizes that 
climate change adaptation is not a subset of disaster risk 

management, that there are similarities and differences 

in scope and focus, and that governance mechanisms 

need to be transformed to integrate climate change 

adaptation and disaster risk management in order to 

reduce disaster and climate change risks. 

Keywords: Disaster Risk Management, Climate 

Change Adaptation, Sustainable Development. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Ayşe TAZEGÜL BEKCİ, Afet Yönetimi, Türk Kızılay Afet Yönetimi ve İklim Değişikliği Genel Müdürlüğü, aysetazegul01@gmail.com, 

ORCID: 0000-0003-3382-9336  
2 Prof. Dr., Saime ŞAHİNÖZ, Halk Sağlığı, Ordu Üniversitesi Tıp Fakültesi Dahili Tıp Bilimleri Bölümü Halk Sağlığı Anabilim 

Dalı, drsaime@hotmail.com, ORCID: 0000-0003-0915-9344 

 

İletişim / Corresponding Author:  Ayşe TAZEGÜL BEKCİ Geliş Tarihi / Received: 27.06.2024 

e-posta/e-mail: aysetazegul01@gmail.com Kabul Tarihi/Accepted: 17.09.2024 



GÜSBD 2024; 13(3): 1450-1456  Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisi  Derlme Makalesi   

GUJHS 2024; 13(3): 1450-1456 Gümüşhane University Journal of Health Sciences  Review Article 

1451 
 

GİRİŞ 

İklim değişikliği, fırtınalar, kuraklıklar ve 

gıda kıtlığı gibi doğa kaynaklı afetlerde artışa 

yol açan, içinde bulunduğumuz yüzyılın 

önemli ve küresel bir sorunudur.1-4 Bu durum, 

hem iklim değişikliğine uyum hem de afet risk 

yönetimine yönelik kapsamlı yaklaşımlara 

duyulan ihtiyacın önemini ortaya 

çıkarmaktadır. İklim değişikliğinin etkileri 

çeşitlidir ve bu etkiler kentsel topluluklar, 

altyapı, gıda güvenliği, su kaynakları, 

ekonomik sistemler ve ekosistemler için risk 

oluşturmaktadır.5 İklim değişikliğine uyum, 

sosyoekonomik sistemlerin iklim üzerindeki 

uzun vadeli değişikliklere ve aşırı hava 

olaylarının meydana gelmesine karşı 

kırılganlığı azaltmaya yönelik düzenlemeleri 

içermektedir. Bu zorlukların ele alınmasının 

önemi, küresel olarak meydana gelen doğa 

kaynaklı afetlerin sıklığı ve şiddeti ile 

vurgulanmaktadır.5 Genel olarak, iklim 

değişikliği ve bunun afetler üzerindeki 

etkisiyle mücadele etmek, değişen iklime 

uyum sağlama ve ilgili riskleri yönetme 

konusunda ortak çabalar gerektirmektedir. 

Özellikle gelişmekte olan ülkeler, aşırı 

olaylarla başa çıkabilecek kaynaklardan 

yoksun oldukları için iklim değişikliğine karşı 

önemli bir kırılganlıkla karşı karşıyadır. İklim 

değişikliğinin ele alınması, toplumların 

kırılganlıklarının anlaşılmasını ve uyum 

çabalarına paydaşların dâhil edilmesini 

gerektirmektedir.6 Son zamanlarda yapılan 

araştırmalar, iklim değişikliğine bağlı 

tehlikelerin insan yerleşimleri üzerindeki 

ciddiyetini vurgulayarak can kaybına, sosyal 

bozulmaya ve ekonomik zorluklara yol 

açtığını ortaya koymuştur. 5, 25, 43 Toplumların 

iklim değişikliğine uyum sağlama ve ilgili 

riskleri yönetme becerilerini geliştirmek için 

harekete geçmek, olumsuz etkilerin 

azaltılmasında önemli görülmektedir.7 

İklim değişikliğinin neden olduğu afetlerin 

artan sıklığı ve şiddeti, dünya çapında önemli 

can ve mal kayıplarına yol açmaktadır.8, 30 

Yaşanan bu felaketler, sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerine yönelik çabalar için bir 

tehdit oluşturmakta ve uluslararası toplum 

için ortak bir zorluk haline gelmektedir.9 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedefleri, önümüzdeki 15 yıl içinde küresel 

çevresel, siyasi ve ekonomik zorlukları ele 

almak üzere 2015 yılında kabul edilmiştir. Bu 

hedefler farklı disiplinler arası sorunları 

çözmek için hazırlanmıştır.10 İklim 

değişikliği, çevre, ekonomi ve siyaset dâhil 

olmak üzere toplumun çeşitli yönlerini 

etkileyen karmaşık bir küresel sorundur.11, 12 

Hükümetler arası İklim Değişikliği Paneli 

(Intergovernmental Panel on Climate Change-

IPCC) raporlarına göre, sera gazı 

emisyonlarındaki azalmaya rağmen, iklim 

değişikliğinin olumsuz etkilerinin devam 

edeceği değerlendirilmektedir.13 İklim 

değişikliği birçok bölgede sanayi devriminden 

bu yana artan sıcaklıklarla karakterize 

edilmektedir.14, 15 Bu değişikliklerin etkilerini 

hafifletmek için afet riskini azaltma ve iklim 

değişikliğine uyum stratejilerine ihtiyaç 

vardır. Bu durum, iklim değişikliğinin neden 

olduğu zorlukları ve afetler üzerindeki 

etkilerini ele almak için küresel iş birliğinin ve 

bu konuda yapılacak acil eylem planlarının 

önemini ortaya çıkarmaktadır.16 

Birleşmiş Milletler 1990 yılında Doğal 

Afetlerin Azaltılması için Uluslararası On Yılı 

(IDNDR) başlatarak afetlerin etkisini 

azaltmaya yönelik küresel çabaların 

başlangıcına işaret etmiştir.17 Aynı zamanda, 

Dünya Meteoroloji Örgütü ve Birleşmiş 

Milletler Çevre Programı 1988 yılında 

Hükümetler arası İklim Değişikliği Panelini 

kurarak iklim değişikliğini azaltmaya ve iklim 

değişikliğine uyum sağlamaya yönelik 

eylemlerin önünü açmıştır. Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulu da 1990 yılında 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 

Sözleşmesi (UNFCCC) için Hükümetler arası 

Müzakere Komitesi'nin kurulmasını 

onaylayarak 1992 yılında iklim değişikliğine 

ilişkin uluslararası sözleşmelerin kabul 

edilmesini sağlamıştır.18 O zamandan bu 

yana, afet riskinin azaltılması (DRR) ve iklim 

değişikliğine uyum (CCA) uluslararası 

sürdürülebilir kalkınmanın ana temaları haline 

gelmiştir.  

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 

Çerçeve Sözleşmesi, 2015 yılında Paris 

Taraflar Konferansı'nda (COP-21) Paris 
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Anlaşması'nın kabul edilmesiyle önemli bir 

atılım gerçekleştirmiştir. Bu anlaşma, tüm 

ulusları ilk kez bir araya getirerek iklim 

değişikliğiyle mücadele ve sürdürülebilir 

düşük karbonlu bir gelecek için çalışma ortak 

hedefi etrafında birleştirmiştir. Anlaşma 

ayrıca Sözleşme'nin kapsamını genişletmekte 

ve gelişmekte olan ülkelere iklim eylemi 

tedbirlerini uygulama ve iklim değişikliğinin 

etkilerine uyum sağlama konusunda yardımcı 

olacak mali desteğin arttırılmasına yönelik 

hükümler içermektedir. Genel olarak Paris 

Anlaşması, iklim değişikliğinin ele 

alınmasına yönelik küresel çabalarda bir 

dönüm noktasını temsil etmekte ve daha 

sürdürülebilir bir geleceğe doğru iddialı 

adımlar atılmasına yönelik kolektif bir 

taahhüdü ifade etmektedir.19, 20 

 Hükümetler arası İklim Değişikliği 

Paneline göre iklim değişikliği, gelişmekte 

olan ülkelerin kentsel alanlarında ekonomik 

kalkınmayı engelleyecek ve yoksulluğu 

artıracak aşırı hava olayları ve afetlerle 

sonuçlanacaktır. Bu öngörüyü ele almak için, 

uygun sera gazı azaltma ve iklim değişikliğine 

uyum politikalarını uygulamak ve aynı 

zamanda afet riskini azaltma önlemlerini dâhil 

etmek çok önemlidir. Toplumlar bu 

yaklaşımları birleştirerek iklim değişikliğine 

karşı dirençlerini artırabilirler.21 

Bazı çalışmalar iklim değişikliğine uyum 

konusunu, afet risk azaltmanın bir alt kümesi 

veya afet risk azaltma süreçlerinden biri 

olarak ele almaktadır.22-24 Bu iki konunun 

birbirleriyle ilişkili olduğunu düşünen 

çalışmalar da bulunmakta olup, her ikisinin de 

benzer amaçlara ve müdahale türlerine sahip 

olduğunu söyleyebiliriz.23, 24 Bu nedenle, 

birçok çalışma, iklim değişikliğine uyum ve 

afet risk azaltma yaklaşımlarını bir arada ele 

almanın daha faydalı olabileceğini 

önermektedir.25-27 Araştırmalarda, iklim 

değişikliğine uyum ve afet risk azaltmanın 

entegre edilmesi ve her ikisinin de 

sürdürülebilir kalkınma süreçlerine dahil 

edilmesinin yolları ve engelleri araştırılmıştır. 
26-28 

Bu çalışma, üç ana hedefe odaklanarak 

iklim değişikliğine uyum ve afet risk 

yönetiminin bir analizini sunmaktadır. İlk 

olarak, iklim değişikliği ve aşırı hava 

olaylarıyla ilişkili zorlukları, etkileri ve 

riskleri değerlendirmektedir. İkinci olarak, 

afet riskinin azaltılması ve iklim değişikliğine 

uyumu kavramsal olarak incelenmekte ve 

sürdürülebilir kalkınma ile bağlantıları 

vurgulanmaktadır. Son olarak, afet riskinin 

azaltılması ve iklim değişikliğine uyum 

konusunun birbirine entegresi ve bunların 

sürdürülebilir kalkınma ile ilişkisini 

vurgulamaktadır. Genel olarak bu derleme, 

iklim değişikliğine uyum ve afet risk yönetimi 

yaklaşımına yönelik görüşler sunmaktadır. 

Afet Risk Yönetimi ve Risklerin 

Azaltılması 

Afet acil durum veri tabanı verilerine göre 

2023 yılında 399 afet kaydedilmiştir. Bu 

afetlerin 164’ü sel, 32’si deprem, 10’u aşırı 

sıcaklık, 10’u kuraklık, 139’u fırtına, 16’sı 

orman yangını olarak kayıtlara geçmiştir.  Bu 

olaylar 86.473 kişinin ölümüne yol açmış ve 

93,1 milyon kişiyi etkilemiştir. Ekonomik 

kayıplar 202,7 milyar ABD dolarına 

ulaşmıştır.29 Bu veriler, doğa kaynaklı 

afetlerin çoğunlukla iklimle bağlantılı 

olduğunu göstermektedir ve doğa kaynaklı 

afetlere karşı hazırlıklı olmak için önemli bir 

kaynak olarak kullanılabilir. 

2000 ile 2019 yılları arasında dünya 

genelinde 7.348 afet olayı kaydedilmiş, bu 

olaylar yaklaşık 1,23 milyon kişinin ölümüyle 

sonuçlanmış ve 4 milyardan fazla insanı 

etkilemiştir. Bu rakamlar, sürdürülebilir 

kalkınma için afet riskinin azaltılması 

konusunun dikkate alınmasının önemini 

vurgulamaktadır. 8 Bununla birlikte, küresel, 

büyük ölçekli afetlerin neden olduğu can ve 

mal kaybını etkili bir şekilde azaltmak için 

bilimsel ve teknolojik yeteneklerin yanı sıra 

risk yönetişim mekanizmalarında da 

eksiklikler bulunmaktadır. Bu olayların 

etkisini azaltmak için risk izleme, risk 

değerlendirme ve erken uyarı sistemleri gibi 

eylemlere duyulan ihtiyaç önemini 

korumaktadır. Bu eksiklikler giderilmeden 

sürdürülebilir kalkınma hedefine ulaşmak zor 

olacaktır.8, 30 Afet yönetimi, risk azaltma, 

hazırlık, müdahale ve iyileştirme gibi birçok 

bileşeni içeren önemli bir süreçtir. İklim 

değişikliğiyle başa çıkabilmek için afet 
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yönetimi stratejilerini uygulamak önemlidir. 

Bu entegrasyonu sağlamak için birkaç 

yaklaşım kullanılabilir. İlk olarak, iklim 

değişikliği senaryoları kullanılarak gelecekte 

ortaya çıkabilecek risklerin belirlenmesi ve 

önlemlerin planlanması gerekmektedir. İkinci 

olarak, erken uyarı sistemlerinin 

geliştirilmesiyle afete hazırlık artırılabilir. 

Bunun yanı sıra, iklim değişikliğine dayanıklı 

altyapılar inşa edilerek afetlerin etkileri 

azaltılabilir. Son olarak, yerel topluluklarla iş 

birliği içinde afet yönetimi ve uyum 

stratejilerinin geliştirilmesi, toplumların 

direncini artırabilir. İklim değişikliğine uyum 

stratejilerini afet yönetimine entegre ederek, 

toplumlar gelecekteki zorluklara daha iyi 

hazırlanabilir ve korunabilir. IPCC 'ne göre 

afetin tanımı, tehlikeli olayların neden olduğu, 

bir topluluğun veya toplumun işleyişindeki 

önemli bir aksama olarak tanımlamaktadır.9 

Bu aksamalar insanlar, ekonomi ve çevre 

üzerinde yaygın etkilere yol açarak, acil 

müdahale ve iyileşme için dış yardım 

gerektirmektedir. DRR, mevcut afet risklerini 

azaltmayı ve yenilerini önlemeyi, böylece 

dayanıklılığı artırmayı ve sürdürülebilir 

kalkınmayı mümkün kılmayı 

amaçlamaktadır.31 Birleşmiş Milletler Afet 

Riskini Azaltma Ofisi (UNDRR), afet riskinin 

azaltılmasını, yeni riskleri önlemek, mevcut 

riskleri azaltmak, dayanıklılığı güçlendirmek 

ve afetlerden kaynaklanan kayıpları en aza 

indirmek için uygulanan politika hedefi olarak 

tanımlamaktadır.8 

İklim Değişikliği Riskleri ve Uyum 

Literatür incelendiğinde, iklimle mücadele 

kapsamında en önemli stratejilerden birinin 

iklim değişikliğine uyum olduğu ortaya 

konulmaktadır.32 İklim değişikliğine uyum, 

Birleşmiş Milletler Uluslararası Afet Azaltma 

Stratejisinin (UNISDR) tanımına göre, doğa 

veya insan kaynaklı afetlere karşı gerçekleşen 

veya beklenen iklimsel etkileri yanıtlama 

sürecidir.33 Bu süreçte hızla öğrenilmesi 

gereken konular arasında risk azaltımının 

önemi ve çevresel yönetim yer almaktadır. 

İklim değişikliğine uyum, dinamik bir süreçtir 

ve ekonomik, sosyal ve çevresel koşulların bu 

sürece uyarlanmasını içerir.34  

İklim değişikliğine uyum, iklim 

değişikliğiyle mücadelede aktif bir hazırlık ve 

düzenleme sürecidir ve potansiyel fırsatlar 

yaratmaktadır.35 Aynı zamanda, iklim 

değişikliğinin sonuçlarına ve tehlikelerine 

karşı önemli bir sosyal tepkidir ve iklim 

değişikliğinden kaynaklanan fırsatları 

kullanabilme becerisini de içerir. İklim 

değişikliğine uyum, iklim değişikliğinin 

etkilerinden korunmak ve fayda sağlamak için 

alınan önlemleri içermektedir. Bu önlemler 

arasında biyoçeşitliliğin ve dayanıklılığın 

artırılması ile kaynakların korunması yer 

almaktadır.6, 35 Ayrıca, iklim değişikliğine 

uyum stratejilerinin, teknolojik, kurumsal, 

yapısal, siyasi ve yönetimsel faktörlere de 

bağlı olduğu ifade edilebilir.36 İklim 

değişikliğine uyum, risk yönetiminin önemli 

bir bileşeni olarak kabul edilmektedir ve iklim 

değişikliğinin neden olduğu tehlikelerin ve 

kırılganlıkların yarattığı risklerin 

yönetilmesini içermektedir. Kurumlar 

arasında koordinasyon gerektirmekte ve 

güvenilir araştırma ve politika hedefleri 

tarafından yönlendirilmesi gerekmektedir.5  

İklim değişikliği dünya genelinde önemli 

bir sorun haline gelmiştir. İklim değişikliğinin 

neden olduğu etkilere uyum sağlamak, 

ekonomik ve sosyal kalkınma için zorunlu bir 

hal almıştır. Bu nedenle, ulusal ve uluslararası 

düzeyde, iklim değişikliğinin olumsuz 

etkilerini azaltmaya ve iklim değişikliğine 

uyum sağlamaya yönelik daha uygulanabilir 

stratejilerin geliştirilmesi gerektiği ifade 

edilebilir.37 

İklim Değişikliğine Uyum ve Afet Risk 

Yönetimi 

İklim değişikliğine uyum ve afet risk 

azaltımı, iklim değişikliğine yanıtta önemli 

faktörlerdir.38 Bu bağlamda 2015 yılında üç 

önemli gelişme yaşanmıştır. Bunlar; 2015-

2030 Afet Risk Azaltma Sendai Çerçevesi, 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve Paris 

Anlaşmasıdır.39-41 Bu faaliyetler afet riskinin 

azaltılması, iklim değişikliğine uyum ve 

sürdürülebilir kalkınma açısından önemli 

görülmektedir. 

İklim değişikliğine uyum ve afet risklerinin 

azaltılması eylemlerinde, benzer hedefler 

bulunsa da bu iki eylem arasında bazı 
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farklılıklar vardır.24, 25 Afet risklerinin 

azaltılması, kayıpları azaltmayı hedeflerken, 

iklim değişikliğine uyum ekosistemler, 

biyoçeşitlilik, bulaşıcı hastalıklar ve sağlık 

gibi alanları kapsar.9 Afet risk azaltımı sera 

gazı emisyonunu azaltırken, İklim 

değişikliğine uyum doğrudan iklim 

değişikliğini etkiler. Bu konu hem ekonomik 

hem de çevresel açıdan önemlidir. 38, 42-45 

İklim değişikliğiyle mücadelede tarım, su, 

ekosistemler ve diğer sektörler öncelikli 

alanlardır. Araştırmacılar, farklı sektörlerde 

ve coğrafi bölgelerde, iklim değişikliğine 

uyum sağlama ve etkilerini azaltma 

metodolojileri konusunda ciddi endişelere 

sahiptir. Tarım, sanayi, ormancılık, ulaştırma 

ve arazi kullanımı, uyum ve azaltım 

politikalarının merkezi sektörleridir.46, 47 

İklim değişikliğine uyum ve afet risk azaltımı, 

bütünleşik afet risk yönetiminin önemli 

bileşenleridir. Dolayısıyla toplum 

dirençliliğini artırma ve sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerine ulaşabilmek için birlikte 

ele alınmalıdır.48 Bu durum, afet risk yönetimi 

ve iklim değişikliğinin azaltılması gibi 

alanlarda sinerjik etkiler yaratarak 

sürdürülebilir kalkınmaya ve toplumsal 

dirençliliğin artırılmasına katkı sunabilir.   

Ulusal ve uluslararası düzeyde iklim 

değişikliğine uyum ve afet riskinin azaltılması 

arasında entegrasyonu engelleyen birçok 

faktör vardır. 23, 49 Bu faktörler arasında; 

kurum-kuruluşlar arasında yaşanan iletişim 

eksikliği, koordinasyon sorunları, politik irade 

eksikliği, kapasite eksikliği, politika 

boşlukları, uyumsuzluklar ve finansman 

eksiklikleri yer almaktadır. İklim 

değişikliğine uyum ve afet riskinin azaltılması 

genellikle birbirinden bağımsız olarak ele 

alınmakta ve analiz edilmektedir. 2, 50, 51 Aynı 

şekilde, uluslararası alanda iklim değişikliği, 

sürdürülebilir kalkınma ve insani yardım 

projeleri de ayrı ayrı ele alınmaktadır. Ancak 

entegre bir yaklaşımın benimsenmesi ve 

uygulanması önemlidir. Bu entegrasyon, daha 

etkili bir afet risk yönetimi ve toplumların 

afetlere karşı daha dirençli olmasını 

sağlayabilir. Bütünleşik afet yönetimi, hem 

bilinen hem de öngörülemeyen risklerin 

yönetilmesini içerir.52 Ayrıca iklim değişikliği 

ve afet riski hakkında daha iyi veri ve eyleme 

geçirilebilir bilgi gerektirir.53, 54 

Genel olarak, iklim değişikliğine uyum ve 

afet risk azaltmanın, birbirleriyle bağlantılı 

hedeflere sahip olmaları ve benzer müdahale 

türlerini içermeleri nedeniyle birlikte ele 

alınmasının önemli olduğu söylenebilir.

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu çalışma, iklim değişikliğine uyum ve 

afet risk yönetimi konularında yapılan 

araştırmaların genel bir değerlendirmesini 

sunmakta, afet riskini azaltma ve iklim 

değişikliğine uyum arasındaki 

değerlendirmeleri içermektedir. 

Afet risklerinin sürdürülebilir kalkınma 

üzerindeki etkisi büyük olup, yaşam ve geçim 

kaynakları üzerinde olumsuz etkilere yol 

açabilmektedir. Afet riskleri iklim değişikliği 

nedeniyle artmakta ve uyum sağlama 

kabiliyetini sınırlamaktadır. İklim değişikliği 

ve afet risklerini ele alan bu çalışma, 

sürdürülebilir kalkınmayı etkin bir şekilde 

destekleyebilmek için iklim değişikliğine 

yönelik uygulanabilir uyum stratejilerinin 

geliştirilmesinin, afet risk yönetim 

politikalarının revize edilmesinin ve bu iki 

konunun birlikte ele alınmasının önem arz 

ettiği söylenebilir. Afetlere karşı 

dayanıklılığın sağlanması, özellikle iklimle 

ilgili risklerin ele alınması, hassas grupların 

korunması ve başarılı sonuçlar için yerel, 

ulusal ve uluslararası paydaşlar arasında iş 

birliği gerekmektedir.   

İklim değişikliği karşısında yeni riskleri 

önlemek, mevcut kırılganlıkları azaltmak ve 

Sendai Çerçevesi, Paris Anlaşması ve 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin 

amaçlarına ulaşmak için harekete 

geçilmelidir. 
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